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Som bekendt har kommunen en færgefor-
bindelse til Anholt. Kommunen er derfor 
også medlem af Færgesekretariatet.   

 

 

 

 

Færgesekretariatet er en sammenslutning af 
18 kommuner, der alle har en eller flere be-
boede øer indenfor kommunegrænsen og 
dermed også en færgeforbindelse. Færgese-
kretariatet har eksisteret i over ti år og har 
som et af sine mål at lette kommunernes 
økonomi ved at skabe muligheder for erfa-
ringsdeling på tværs og fælles aftaler for at 
opnå rabatter på indkøb af gardiner til forsik-
ringer og redningsudstyr.  

Vi arbejder samtidigt på at synliggøre færge-
turismen og ad politisk vej få forbedret ram-
mevilkårene for alt, hvad der har at gøre 
med driften af de små færger. Centralt står 
arbejdet med at sikre statslige midler til at 
understøtte den kommunale færgedrift.  

 

 

Det gælder både i forhold til tilskud, der gør 
transporten billigere for både øboere og turi-
ster ved det såkaldte landevejsprincip. For 
erhvervslivet på øerne med godstransport-
støtte, og ikke mindst ved at arbejde for 
yderligere puljemidler til anskaffelse af nye, 
grønne færger.  

Færgedrift er en stor post på enhver kommu-
nalbestyrelses budget. I de senere år er og-
så CO2-forureningen fra især ældre diesel-
drevne færger blevet en dagsorden, som alle 
kommunalbestyrelser har adresseret. 

Færgerne har udfordringer med rekruttering. 
For at imødekomme disse har Færgesekre-
tariatet medvirket til oprettelsen af en ny ud-
dannelse til færgenavigatør; målrettet de 
små ø- og genvejsfærger. Uddannelsen er  
en blanding af skoleophold og praktik, som 
kan udvide rekrutteringsgrundlaget. Vi bidra-
ger aktivt til at vise færgen, som en attraktiv 
arbejdsplads. Kommunerne har dermed   
også mulighed for at uddanne deres ’egne’ 
navigatører og engagere sig i udvikling af 
personale til at sejle færgerne, også i fremti-
den.  
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TIL MEDLEMMER AF KOMMUNALBESTYRELSEN 

OG/ELLER UDVALG I NORDDJURS KOMMUNE 

Vi vil fortsat følge de politiske ambitioner og de tekniske muligheder for den grønne omstilling og 
bidrage med data og videndeling om støttemidler til grøn omstilling, statslige puljer og  EU-puljer, 
der kan søges samlet eller af enkelte kommuner. 

Færgesekretariatets indsats de kommende år i samarbejde med kommuner kan opsummeres i 
tre spor: 

• Vi vil fremme tiltag, der kan optimere og effektivisere driften af færgerne og bidrage til at sikre 

gode rammevilkår for ø-færgerne i forhold til regler og regulering, tilskudsordninger, forsikrin-
ger, juridisk bistand, uddannelse, rammeaftaler og støttemidler.  

• Vi vil bidrage til erfaringsudveksling mellem medlemskommunerne og samarbejde med rele-

vante myndigheder og samarbejdspartnere for de rette økonomiske, juridiske og tekniske 
rammer for medlemmerne. Vi arbejder for rekruttering bl.a. til uddannelsen til færgenavigatør 
sammen med medlemmerne og Marstal Navigationsskole. 

• Vi vil se på færgernes potentiale for at understøtte økonomiske aktiviteter på øerne. Det gør vi 
ved samarbejde med bl.a. Sammenslutningen af Danske Småøer og ved at udbrede kend-
skabet til aktiviteterne på øerne og øernes erhvervsliv via nyhedsbreve, medlemsblad og an-
dre platforme, så kommunerne kan inspirere hinanden.  
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Vi ser frem til at samarbejde om at give borgerne på øerne den bedst tænkelige service til den 
bedst mulige pris. 

Du kan følge os på vores hjemmeside www.faergesekr.dk. Der kan du også bede om at få vores 
medlemsblad tilsendt, helt gratis. Vi kommer også gerne ud og fortæller mere om, hvad vi laver. 

 

                                                         Med venlig hilsen 

 

                                Nete Herskind                   Søren Bach-Hansen               

                                Sekretariatschef                Formand for styregruppe 

                                nh@faergesekr.dk         soren.bach-hansen@svendborg.dk 

 

       Vestergade 1, 5970 Ærøskøbing, Tlf. 63524003, Velkommen til Færgesekretariatet  

 

 

OVER 2 MIO. PASSAGERER                         

HERAF 32.000 I NORDDJURS KOMMUNE 

 

   MERE END 700.000 BILER   

    HERAF 1.492 I NORDDJURS KOMMUNE 

            NÆSTEN 24.000 LASTBILER  

       HERAF 9 I NORDDJURS KOMMUNE 

              KNAP 300.000 TONS GODS  

      HERAF 4.000 I  NORDDJURS KOMMUNE 

                VIDSTE DU, AT DE SMÅ Ø-FÆRGER I 2024  

          SEJLEDE  TÆT PÅ 110.000 DOBBELTTURE MED: 

http://www.faergesekr.dk
mailto:nh@faergesekr.dk
mailto:soren.bach-hansen@svendborg.dk
https://faergesekr.dk/

